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شورای فقهی بانک مرکزی هیچگاه باعث قفل 
شدن عملیات بانکی نبوده، بلکه باعث باز شدن 

گره های ربوی و شبهات شرعی نیز خواهد بود.
حسین میثمی؛ دبیر و سخنگوی شورای فقهی بانک مرکزی 
درباره استقرار ناظران شرعی در بانک ها و وظیفه آن ها اظهار 
کرد: یکی از مصوبات شورای فقهی در یکسال گذشته استقرار 
مسئولان نظارت و تطبیق شرعی یا همان ناظر شرعی در هر 
یک از بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی است که این افراد 
عملا بازوی اجرایی شورای فقهی و بانک مرکزی، به طور 
خاص در حوزه شریعت هستند. وی ادامه داد: تمرکز ناظر شرعی 
بر اجرایی شدن مصوبات شورای فقهی و اجرای چک لیست های 

نظارت شرعی و موارد مرتبط با این حوزه است.
میثمی تصریح کرد: در ابتدا برداشت نادرستی از این ماجرا شکل 
گرفته بود که قرار است در هر »شعبه« ناظر شرعی مستقر شود، 
اما مقرر شده در هر »بانک« یک ناظر شرعی حضور یابد که 
الزاما هم از جامعه روحانیت هم نیستند. بلکه صاحب نظر در 
حوزه بانکداری اسلامی هستند که می تواند یک فرد دانشگاهی 

یا حوزوی باشد.
دبیر و سخنگوی شورای فقهی بانک مرکزی گفت: تجربه 

۱۰۰ بانک اسلامی و همچنین استاندارد های بین المللی سازمان 
 )AAOIFI( حسابداری و حسابرسی موسسات مالی اسلامی
و هیات خدمات مالی اسلامی )IFSB( بررسی کردیم و 
مشخص شد هر بانکی که بخواهد از واژه اسلامی استفاده کند 
موظف است نوعی از نظارت و تطبیق شرعی را داشته باشد و آن 
را عملیاتی کند که مدلی از این مقوله در همه بانک هایی اسلامی 

با عناوین مختلف وجود دارد.
وی تاکید کرد: نکته مهم اینکه ناظران شرعی صرفا بر مباحث 
شرعی متمرکز هستند و اینگونه نیست که عملیات بانکی را قفل 
کنند. درواقع ناظر شرعی، کمک کننده هیات مدیره و مدیریت 
بانک در راستای افزایش انطباق با شریعت در عملیات بانک، 

حذف شبهه ربا و بالابردن شهرت نظام بانکی است.
به گفته میثمی، شاید هیچ موضوعی مانند شبهه ربا ریسک 
شهرت برای نظام بانکی ما ایجاد نکرده باشد که در این راستا 

نقش ناظر شرعی بسیار حائز اهمیت است.
دبیر و سخنگوی شورای فقهی بانک مرکزی اظهار کرد: یکی 
از اقدامات مهمی که در مجلس در حال پیگیری است، اصلاح 
قوانین مرجع بانکداری در کشور ما بعد از گذشت چند دهه است.
وی ادامه داد: شروع کار با طرح بانک مرکزی بود و در ادامه 

مقرر شد که طرح بانکداری اسلامی نیز مورد بررسی قرار گیرد 
و از نظر ما نیز بسیار مهم و ارزشمندی است چرا که در این 
چند دهه که قوانین مرجع مانند قانون پولی و بانکی سال ۵۱ و 

قانون عملیات بانکی بدون ربا سال ۶۲ اجرا می شوند؛ بانکداری 
مرکزی در دنیا با تحولاتی روبرو شده است. البته در قانون جدید 
از آن ها کمک گرفته ایم. میثمی افزود: همچنین با این طرح به 

تقویت استقلال بانک مرکزی و ابزار های در اختیار این نهاد مالی 
کمک خوبی خواهد شد. البته که این مسیر باید هر چند سال 

یکبار متناسب با تحولات و پیشرفت های جدید بازنگری شود.
به گفته وی، یکی از نقاط قوت طرح بانک مرکزی مجلس، 
دائمی کردن جایگاه شورای فقهی است که پیش از این هم در 
ماده ۱۶ برنامه ششم توسعه شورای فقهی تعریف شده بود، اما در 
قانون اصلی یعنی بانک مرکزی هم لازم بود این مصوبه تکرار 
شود و در طرح مجلس شاهد این موضوع هستیم که که جایگاه 

شورای فقهی به عنوان یک ماده قانونی در نظر گرفته شد.
وی افزود: این امر یک هدف دارد و آن اینکه شبهات ربا که 
سال هاست به لحاظ شرعی در عملیات بانکی ما تکرار می شد، 
بین عموم مردم و خبرگان و مراجع عظام تقلید مورد بررسی 
قرار گیرد و به آن پاسخ داده شود و راهکار ها و پیشنهاد هایی 

برای آن ارائه دهند.
دبیر و سخنگوی شورای فقهی بانک مرکزی تاکید کرد: 
تجربه بیش از یک دهه فعالیت شورای فقهی در بورس و بانک 
مرکزی نشان می دهد که هیچگاه شورای فقهی باعث قفل 
شدن عملیات بانکی نبوده و بلکه باعث باز شدن گره های ربوی 

و شبهات شرعی نیز خواهد بود.

 تاکید معاون فناوری اطلاعات بانک ملی ایرانباز شدن گره های ربوی با شورای فقهی بانک مرکزی
 بر توسعه بانکداری دیجیتال 

عضو هیات عامل و معاون فناوری اطلاعات و 
شبکه ارتباطات بانک ملی ایران در بازدید از 
زیرساخت های فناوری اطلاعات این بانک در 
استان همدان، بر توسعه بانکداری دیجیتال، 
تحول شعب با حذف کاغذ و استفاده از 

ابزارهای متنوع کاربری تاکید کرد. 
علیرضا ماهیار در سفر خود به همدان که روسای ادارات 
توسعه سیستم ها و عملیات بانکی ، مدیرعامل شرکت 

پارس، عضو هیات مدیره شرکت سداد و مدیران حوزه انفورماتیک بانک و سداد حضور داشتند، 
وظایف ذاتی واحد فناوری اطلاعات را متذکر شد و روند تکمیل زیر ساخت ها را مورد ارزیابی قرار 
داد.وی در نشست صمیمی با رئیس و کارشناسان اداره امور شعب استان همدان ضمن آشنایی 
با روند کاری این واحد، به مواردی چون پشتیبانی از تخصیص مناسب دستگاه های خودپرداز، 
فراگیری سامانه تسهیلات غیرحضوری، توسعه کش لس ها متناسب با بازاریابی ادارات امور 
شعب و… اشاره کرد و چالش های مربوطه را بر اساس ارزیابی مراجعان به شعب استان و میزان 

رضایتمندی مشتریان از کیفیت خدمات مورد بحث و تبادل نظر قرار داد.
ماهیار با تاکید بر توسعه سبد محصولات دیجیتال بانک، بهره مندی از ظرفیت های شرکت های 
تابعه و نیروی انسانی این بخش را خواستار شد.عضو هیات عامل و معاون فناوری اطلاعات و 
شبکه ارتباطات بانک در پایان ضمن گفت و گوی صمیمی با کارشناسان فناوری اطلاعات اداره 

امور شعب استان و مدیران شرکت های تابعه، از شعبه مهدیه همدان نیز بازدید کرد.

بانک قرض الحسنه مهر ایران وارد لیست برترین 
بانک های جهان شد

بر اساس گزارش نشریه تخصصی بنکر در 
سال ۲۰۲۲ بانک قرض الحسنه مهر ایران 
در سال جاری میلادی موفق شده در لیست 

۱۰۰۰ بانک برتر جهان جای گیرد.
 نشریه تخصصی بنکر که یکی از قدیمی ترین و 
معتبرترین مراجع بین المللی بررسی و رتبه بندی بانک ها 
به شمار می رود، برای سال جاری نام بانک قرض الحسنه 
مهر ایران را در لیست ۱۰۰۰ بانک برتر جهان جای 

داده است. در گزارش بنکر ۲۱ بانک برای نخستین بار در این رتبه بندی قرار گرفته اند و بانک 
قرض الحسنه مهر ایران تنها بانک از خاورمیانه به شمار می رود که توانسته برای اولین بار در این 
لیست قرار گیرد.بانک قرض الحسنه مهر ایران موفق شده با ۷۷۳میلیون دلار سرمایه پایه لایه 
اول، در رتبه ۸۸۳ رتبه بندی بنکر قرار گیرد.این بانک همچنین از نظر بازگشت سرمایه، با نرخ 

بیش از ۲۱ درصد، در جایگاه پنجمین بانک برتر خاورمیانه قرار گرفته است.
بانک قرض الحسنه مهر ایران به عنوان نخستین و بزرگ ترین بانک قرض الحسنه کشور، در 
سال ۱۳۸۶ و با سهامداری ۱۰ بانک بزرگ تأسیس شد. در حال حاضر سرمایه این بانک 
۵۰۰۰ میلیارد تومان است که با افزایش سرمایه ای که برنامه ریزی شده، به ۱۰هزار میلیارد 

تومان خواهد رسید.
منابع بانک قرض الحسنه مهر ایران در حال حاضر بیش از ۱۳۷هزار میلیارد تومان است. بیش از 
۱۳ میلیون و ۵۰۰هزار نفر مشتری آن هستند و این بانک تا کنون بیش از ۱۳ میلیون و ۳۰۰هزار 

فقره وام به ارزش ۲ میلیون و ۱۰۰هزار میلیارد ریال پرداخت کرده است.
این بانک در طول سال های گذشته همواره یکی از بهترین نرخ های کفایت سرمایه را در بین 
بانک های کشور داشته و نسبت مطالبات به مصارف آن نیز همواره کمتر از یک درصد بوده است 

که در سطح شبکه بانکی بهترین عملکرد به شمار می رود.

 درآمد 586.000 میلیارد ریالی بانک ملت
 از محل اعطای تسهیلات

بانک ملت اطلاعات و صورت های مالی یک 
ماهه منتهی به پایان آبان ماه سال جاری 
را منتشر کرد که بر اساس آن، این بانک 
خصوصی در 8 ماهه ابتدای سال از محل 
اعطای تسهیلات، بیش از 585.784 میلیارد 
ریال درآمد در حساب های خود منظور کرده 

است.
این بانک که با نماد وبملت و سرمایه ای بالغ بر 

۲۶۲.۰۰۰ میلیارد ریال از فعال ترین بانک های بورسی کشور محسوب می شود، از محل 
سپرده گذاری نیز تا پایان آبان ماه امسال، بیش از ۵۸.۷44 میلیارد ریال درآمد کسب کرده است.

درآمد اوراق بدهی وبملت نیز در این مدت حدود ۲۲.4۲۶ میلیارد ریال، درآمد سرمایه 
گذاری های آن حدود ۲.۵9۰ میلیارد ریال و درآمد کارمزدی آن بالغ بر ۶۰.9۷4 میلیارد ریال 
گزارش شده است.بر اساس این گزارش، درآمد بانک ملت از محل اعطای تسهیلات در یک 

ماهه آبان ۱4۰۱، رقمی بیش از ۸۶.۷9۵ میلیارد ریال اعلام شده است.
در بین تسهیلات اعطایی از سوی بانک ملت، عقد مرابحه بیشترین درآمدزایی را برای این بانک 
با مبلغی بالغ بر ۲۷9.۳44 میلیارد ریال به همراه داشته و پس از آن نیز، عقود سلف با درآمدزایی 
۸۰.۸49 میلیارد ریالی و فروش اقساطی با درآمدزایی بیش از ۲۸.۱۶۶ میلیارد ریالی قرار گرفته اند.

بر اساس اطلاعات درج شده روی سامانه کدال سازمان بورس، مانده سپرده های سرمایه 
گذاری پایان دوره آبان ماه بانک ملت، رقمی بالغ بر ۸.9۰۸.۲۳۶ میلیارد ریال بوده است.

در عین حال، این بانک بزرگ بازار سرمایه ، در ۸ ماهه ابتدای سال بیش از ۳۱۲.9۵۷ میلیارد 
ریال به سپرده گذاران خود سود پرداخت کرده است.

اخبار کوتاه 

در آستانه ۱3 آذر، مدیرعامل، رئیس هیئت مدیره و جمعی از 
مدیران بانک دی با حضور در شرکت بیمه دی، ضمن دیدار با 
مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره و مدیران این شرکت فرارسیدن 

روز بیمه را تبریک گفتند.
 علیرضا قیطاسی مدیرعامل بانک دی در این بازدید با قدردانی از خدمات شرکت 
بیمه دی به عموم بیمه گزاران به ویژه جامعه هدف خانواده معزز شهدا و ایثارگران، 
عملکرد این شرکت را قابل قبول دانست و گفت: می توان با شناسایی بازارهای 
جدید و تمرکز بر فعالیت های نوین بیمه گری، سهم بازار بیمه دی را بیش از 

پیش افزایش داد.
وی با بیان این که ظرفیت های فراوانی برای همکاری مشترک بانک دی و 
بیمه دی وجود دارد، افزود: شبکه گسترده شعب بانک دی در کنار شبکه فروش 

گسترده بیمه دی، به خوبی می توانند با هم افزایی،  منافع یکدیگر را تامین کنند.
مدیرعامل بانک دی با اشاره به این که بانک در حوزه فناوری اطلاعات، امکانات 
گسترده ای دارد که می تواند در اختیار شرکت بیمه دی نیز قرار بگیرد، اظهار کرد: 
تعریف کردن سبدی از محصولات بیمه ای که بانک و مشتریان بانک بتوانند از 

آنها بهره مند شوند، زمینه همکاری های مشترک را تقویت می کند.
قیطاسی تاکید کرد: تعامل میان بانک دی و بیمه دی، نباید با اصول حاکمیت 
شرکت تداخل یا تناقض داشته باشد و پیاده سازی این فرایند، به تغییر نگاه مدیران 

و تلاش مضاعف نیازد دارد.
رئیس هیئت  مدیره بانک دی نیز در این جلسه با تاکید بر این که شرکت بیمه 
دی نباید بر دایره محدودی از محصولات متمرکز شود، گفت: بدنه کارشناسی و 
تقویت شده شرکت بیمه دی می تواند با مطالعه بیشتر، سهم بازار خود را افزایش 

و فاصله با رقبا را کاهش دهد.
سید محمود احمدی همچنین با بیان این که استقلال زیرمجموعه های گروه 

مالی باید روند حرکت جامع گروه مالی را تقویت کند، افزود: نباید همه پرتفوی یک 
شرکت بیمه ای به یک یا چند سازمان محدود شود، بلکه با توزیع خدمات میان 

مجموعه ای از بیمه گزاران، می توان ریسک را کاهش و درآمدها را افزایش داد.
مهدی معدن چی زاج، مدیرعامل گروه مالی دی هم در این دیدار با اشاره به 
اقدامات به عمل آمده به منظور اصلاح ترکیب ساختار سهامداری شرکت بیمه 
دی، تشکیل اتاق فکر برای طراحی محصولات جدید و استفاده از خدمات استارت 

آپ ها برای بهبود عملیات بیمه گری را خواستار شد.
محمد رضا کشاورز مدیرعامل شرکت بیمه دی نیز در این جلسه با ارائه گزارشی 
از عملکرد این شرکت، کسب رتبه توانگری مالی یک، تلاش برای وصول 
مطالبات، اصلاح صورت های مالی و تدوین استراتژی بلندمدت به منظور افزایش 

سهم بازار را از جمله اقدامات این شرکت برشمرد.

معاونت اعتباری و بین الملل پست بانک ایران، 
بخشنامه سقف تسهیلات قرض الحسنه اشتغال 
بنیاد شهید و امور ایثارگران از جز )۲( بند)ب( 
تبصره ۱6 قانون بودجه سال ۱4۰۱ کل کشور ) 
اشتغال دراختیار استانداری ها ( را به شعب بانک در 

سراسر کشور ابلاغ کرد. 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با ابلاغ بخشنامه 

شماره ۲۰۳۱۳۳/۰۱ مورخ ۱4۰۱/۰۸/۱۵ اعلام کرد، کمیسیون 
عملیات پولی و اعتباری برای حمایت از اقشار آسیب پذیر و 
اجرای طرح های اشتغال پایدار با اعطای تسهیلات قرض 
الحسنه اشتغال به رسته های اعلامی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
تا سقف ۳۰۰۰ میلیون ریال و اختصاص سقف جمعی این 
رسته ها معادل ۲۰ درصد از کل منابع آن دستگاه موافقت کرده 

است.

بر اساس این گزارش، بنیاد شهید و امور ایثارگران ۲9 طرح 
اشتغال با میزان سرمایه بیش از سه میلیارد ریال را به بانک 

مرکزی ج.ا.ا معرفی کرده است.  
پیش از این بانک مرکزی، در بخشنامه شماره ۱۸9۶۱۶/۰۱ 
مورخ ۰۱/۰۸/۱4۰۱ توزیع بانکی- استانی تسهیلات جز )۲( 
بند)ب( تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱4۰۱ کل کشور ) اشتغال 
دراختیار استانداری ها ( سقف تسهیلات پرداختی برای هر نفر را 

۱۵۰۰ میلیون ریال با مدت باز پرداخت هفت سال اعلام کرده 
بود.همچنین تسهیلات قرضالحسنه اشتغال کارفرمایی تا سقف 
4۰ میلیارد ریال به ازای بکارگیری تعداد افراد مددجو با رعایت 
سقف فردی۱۵۰۰ میلیون ریال و پرداخت این تسهیلات پس 
از اخذ استعلام عدم چک برگشتی و بدهی غیرجاری از سامانه 
بانک مرکزی ج.ا.ا و اعتبار سنجی متقاضی در چارچوب ضوابط 

و مقررات بانک انجام می شود.

زمینه های جدید همکاری برای بانک دی و بیمه دی فراهم شود

ابلاغ سقف تسهیلات قرض الحسنه اشتغال بنیاد شهید و امور ایثارگران 

سرپرست بانک توسعه تعاون از رشد چشمگیر در اعتبارات تکلیفی حمایت از تولید و 
اشتغال خبر داد. 

محمد شیخ حسینی در حاشیه سفر به تبریز در جمع خبرنگاران اظهار داشت: آذربایجان شرقی به عنوان یک 
منطقه صنعتی از ظرفیت های بالایی برخورداراست که این امر فرصت مغتنمی برای نظام بانکی کشور به 

ویژه بانک توسعه تعاون ایجاد می کند.
وی که به همراه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در تبریز حضور یافته بود، با اشاره به سیاست های این 
بانک در استان آذربایجان شرقی تاکید کرد: در حوزه منابع انسانی نیازهایی در استان وجود داشته که اقداماتی 
صورت گرفته است و در سایر حوزه ها نیز با شناسایی نقاط ضعف و قوت تلاش داریم نقاط ضعف را رفع و 

نقاط قوت را تقویت کنیم.
شیخ حسینی در ادامه با تاکید بر اینکه حمایت از تولید و اشتغال یک فرآیند مشارکتی است افزود: ضروری 
است مدیران دستگاه های اجرایی و بانک های عامل استان با هماهنگی و تعامل، انسجام لازم را ایجاد کنند 

تا متقاضیان جهت آگاهی و تکمیل مدارک هدایت شوند.
وی تصریح نمود: شرایطی ایجاد گردد تا زمینه استفاده از تسهیلات اشتغال و حمایت از تولید برای کارآفرینان 

تسریع یابد و از عدم جذب وشناور شدن بودجه تخصیص یافته جلوگیری شود.
شیخ حسینی ادامه داد: امسال نسبت به سال های گذشته، اعتبارات تکمیلی در حوزه اشتغال، حمایت از تولید 

و نهاد های حمایتی رشد چشمگیری داشته است.
سرپرست بانک توسعه تعاون در خصوص اعتبارات تخصیص یافته در سطح کشور توضیح داد: طبق ماده 
۵۲ قانون الحاق، در حوزه اشتغال و حمایت از تولید بیش از دو هزار میلیارد تومان، در حوزه کشاورزی و 
میراث فرهنگی و گردشگری یک هزار میلیارد تومان، در حوزه مشاغل خانگی یک هزار میلیارد تومان، کمیته 
حضرت امام خمینی )ره( ؛ یک هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان و سازمان بهزیستی ۷۰۰ میلیارد تومان بودجه 

تخصیص یافته است.
وی ادامه داد: طبق بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه، در سال جاری قرارداد تسهیلاتی با دستگاه های اجرایی 
وزارت صنعت،معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و میراث فرهنگی و گردشگری با بودجه 9 هزار میلیارد تومان 

منعقد شده است که در مقایسه با سال های قبل بیش از دو برابر افزایش یافته است.
سرپرست بانک توسعه تعاون تاکید کرد: تسهیلات حمایتی برای بنیاد شهید و امور ایثارگران، مشاغل 

خانگی، بهزیستی نیز در نظر گرفته شده است.
وی در ادامه گفت: قراردادی از محل ماده ۲ صندوق توسعه ملی با بخش کشاورزی و میراث فرهنگی 

نیز منعقد شده است، همچنین قرارداد تسهیلاتی با سازمان صنعت، معدن و تجارت در شرف انعقاد است.

 رشد چشمگیراعتبارات حمایت
ادامه از صفحه یک از تولید و اشتغال 

در عمل پاکستان مرکز اقدامات زیرساختی چین شد و ایران نتوانست از موقعیت سوق الجیشی خود برای 
اتصال شرق به غرب به اندازه کافی بهره برداری کند اما مدتی است تمرکز بر احیای مسیر اقتصادی شمال-
جنوب بیشتر شده، مسیری که می تواند منافع اقتصادی فراوانی را برای ایران به همراه داشته باشد و موجب 
تحکیم پیوندهای کشورهای منطقه هم شود.طی شدن مراحل عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای، 
گام مهمی برای ورود پرقدرت ایران در سه ابتکار یک جاده-یک کمربند، همگرایی اورآسیایی و کریدور 
شمال-جنوب به شمار می رود. جمهوری اسلامی به ویژه در طرح اول و سوم نقشی مرکزی را دارد و به نوعی 

چهارراه اتصال این دو طرح است.
حجم مبادلات تجاری ایران با روسیه و حتی سایر کشورهای حاشیه خزر به گفته کارشناسان بازرگانی و 
وزارت صنعت، معدن و تجارت اندک است بطوریکه ایران از بازار ۱۰۰ میلیارد دلاری روسیه سهم ناچیزی 
را به خود اختصاص داده است.بر موارد یادشده باید عدم توسعه زیرساخت ها و رقابت بنادر شمالی برای انجام 
عملیات بندری بیشتر بدون درنظر گرفتن ظرفیت ها و پتانسیل موجود را نیز افزود. حال دبیر شورای حمل و 
نقل و لجستیک و بازرگانی انجمن سرمایه گذاران و کار آفرینان منطقه آزاد انزلی در گفت و گو با ایرنا راه حل 
رفع این مشکل را استفاده از ظرفیت سه تا پنج درصدی ترانزیت کالاهای عبوری خارج از مسیر ایران مانند 
کانال سوئز می داند.اگر ایران بتواند این ظرفیت را جذب کند اتفاق مهمی بوسیله این کریدورها شکل می گیرد 
و سهم اندک ایران از ترانزیت کالا که می تواند از مسیر کشورمان، کریدورهای شمالی را به کشورهای جنوبی 
با محوریت ایران متصل کند، بیشتر خواهد شد.از چهار کریدور منطقه ای شمال - جنوب، نوستراک و از چهار 
کریدور شرق- غرب یک کمربند یک راه مهمترین کریدورها بشمار می روند. با راه اندازی و بهره برداری از 
کریدور شمال – جنوب و یک کمربند یک راه، ایران و گیلان به نقطه تلاقی این کریدور تبدیل می شود و با 
این ابزار بندرانزلی می تواند به هاب بازرگانی، لجستیکی، ترانزیتی، صادراتی و ری اکسپورتی )صادرات مجدد( 
کشورهای منطقه تبدیل شود.تا قبل از ابتکار جاده ابریشم جدید چینی، کریدور شمال-جنوب اصلی ترین حلقه 
تجارت بین آسیا و اروپا به شمار می رفت. از طریق این مسیر کالاها از هند پس از ورود به بنادر ایران در دریای 
عمان و خلیج فارس یعنی چابهار و بندرعباس از مسیرهای جاده ای و ریلی به سواحل دریای خزر انتقال پیدا 
می کند و سپس از طریق مسیر آبی یا قلمروی جمهوری آذربایجان به روسیه می رسد و از این مسیر می تواند 
وارد بازارهای اروپایی شود.از مزایای مهم این طرح کوتاه کردن دسترسی به اروپا برای هند و کشورهای دیگر 
است به نحوی که مسیر این کریدور برای دهلی نو حدود ۷۲۰۰ کیلومتر و تقریبا ۶۰ درصد کمتر از مسیر 
دریایی کانال سوئز است؛ همین امر به صورت تقریبی زمان ارسال کالا از هند به شمال اروپا را از بیش از 4۰ روز 
به ۲۰ روز کاهش می دهد. با اعلام آمادگی دیگر کشورهای آسیای میانه و حوزه خلیج فارس دامنه عمل 
و گستره همکاری دولت ها و جمعیت تحت پوشش طرح نسبت به گام نخست افزایش چشمگیری داشت 

و اکنون این کریدور جمعیت وسیعی را در بر می گیرد و بازار تولید و مصرف قابل توجهی را شامل می شود.

مسیرهای کوتاه شده

مدیر امور اعتبارات بانک شهر از افزایش چشمگیر پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج و فرزند آوری از سوی شعب این بانک؛ در شش ماهه دوم سال خبر داد.

ایمان امینی پور با اعلام این خبر، افزود: کمک به جوانان در تشکیل بنیان خانواده و حمایت آنان در کاهش 
هزینه های فرزندآوری همواره از مهمترین ابعاد مسئولیت های اجتماعی و سیاست های اعتباری بانک شهر 

بوده است.
امینی پور با اشاره به پرداخت حدود یک هزار و چهارصد فقره وام ازدواج و فرزندآوری از سوی شعب بانک 
شهر از ابتدای مهر تا هفته اول آذرماه، تصریح کرد: در حدود 4۵۰ فقره وام ازدواج و 9۵۰ فقره وام فرزندآوری 

به هموطنان در سراسر کشور پرداخت کرده ایم.
وی با تاکید بر اینکه تسهیل و تسریع در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج با اعتبار سنجی درست از 
متقاضیان نیز همواره مورد تاکید بوده و شعب بانک به این مهم توجه ویژه دارند، افزود: از ابتدای سال جاری 
نیز یک هزار و دویست فقره تسهیلات ازدواج به زوجین پرداخته کرده ایم و خوشبختانه توانسته ایم سهم 

مهمی در زمینه سازی تشکیل خانواده در کشور داشته باشیم. 
ایمان امینی پور ادامه داد: با وجود تمام فشارهای نقدینگی و کمبود منابع قرض الحسنه در شبکه بانکی 
کشور اما تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزند آوری به هیچ وجه در شعب بانک شهر متوقف نشده است؛ 
این در حالیست که شعب بانک در کنار این مهم، پرداخت تسهیلات در سایر موارد همانند: اشتغال، کمک به 

واحدهای تولیدی، ودیعه مسکن، پروژه های شهری و ... را نیز در دستور کار دارند.
مدیر امور اعتبارات بانک شهر در پایان با بیان اینکه توجه به حوزه مسئولیت اجتماعی و استفاده شهروندان از 
کامل ترین خدمات بانکی را در راستای اصول مشتری مداری به صورت مستمر مد نظر قرار داده ایم، گفت: 
تلاش می کنیم با تمام ظرفیت های موجود طی ماه های پایانی سال، کمک ویژه ای به پرداخت تسهیلات 

به هموطنان در حوزه های مختلف داشته باشیم.

 شتاب چشمگیر پرداخت تسهیلات  
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری بانک شهر 

دکتر عسکری از پرداخت بیش از 
4 هزار میلیارد ریال تسهیلات به 
مددجویان سازمان بهزیستی از سوی 
بانک مسکن طی 8 ماهه سال جاری 

خبر داد. 
دکتر علی عسکری سرپرست بانک مسکن با 
اشاره به اقدامات این بانک در راستای تسهیل 
امور خدمات بانکی برای معلولان گرامی گفت: 
یکی از مسئولیت های اجتماعی مهمی که 
بانک ها بر عهده دارند، یاری رساندن به معلولان 

عزیز و تسهیل امور خدماتی برای آنان و ایجاد فرصت برابر با دیگر افراد است. 
معلولان نشان داده اند کوهی از پشتکار، صبر و استقامت هستند و توانمندی های 

زیادی دارند که باید بسترهای لازم برای شکوفای شان فراهم شود.
وی افزود: بانک مسکن سعی کرده است با ایجاد فضای مناسب برای معلولان 
گرامی امکان دسترسی برابر خدمات و تسهیلات بانکی را برای این عزیزان 
فراهم کند و در این راه تسهیل در شرایط افتتاح حساب جاری و بهره مندی از 
خدمات بانکی برای نابینایان بدون نیاز به معرفی وکیل معتمد به بانک از جمله 

این موارد است.
سرپرست بانک مسکن با اشاره به مناسب سازی محیط شعب بانک برای 
مراجعه معلولان اضافه کرد: تاکنون ۲۲9 شعبه بانک مسکن برای مراجعه 
معلولان و افراد کم توان مناسب سازی شده است که در این راستا از سال 
۱۳9۷ تاکنون اقداماتی همچون اجرای سطح شیب دار یا نصب بالابر ویژه در 
شعب بانک انجام شده است و همچنین با بازسازی یا افتتاح شعب جدید نیز 
شاخصه های محیطی برای دسترس پذیر بودن شعب برای معلولان اعمال 

می شود.
دکتر عسکری در ادامه با بیان اینکه بانک مسکن برای دسترسی به تسهیلات 
و خدمات بانکی برای روشندلان اقدامات قابل توجهی انجام داده است، گفت: 
نصب و راه اندازی ۱۲ دستگاه برجسته نگار در شعب کشور برای تبدیل 

فرم های بانکی به صورت صوتی و خط بریل 
و همچنین تجهیز برخی شعب بانک مسکن 
در استان های تهران، البرز، اصفهان، آذربایجان 
شرقی، فارس و خراسان رضوی به سامانه 
خدمات بانکی نابینایان، تجهیز صفحه کلید و 
کلیدهای کناری صفحه نمایش برای تمامی 
دستگاه های خودپرداز بانک به خطوط برجسته 
بریل، گویاسازی پیام های دستگاه های خودپرداز 
به صورت صوتی از طریق کلیدهای کناری 
)سامانه آوا(، استانداردسازی محتوای سامانه 
اینترنت بانک و پورتال بانک مسکن جهت دسترس پذیری محتوای وب برای 
نابینایان و کم بینایان و همچنین پشتیبانی از نرم افزارهای متن خوان از جمله 

این خدمات است.
وی افزود: همچنین معرفی برخی از تسهیلات بانک به صورت پادکست های 
صوتی در تارنمای بانک مسکن جهت استفاده روشندلان و امکان استفاده از 
کلیدTAB جهت شنیدن محتوای مطالب مندرج در تارنما از دیگر مواردی است 
که برای تسهیل کار روشندلان گرامی در بانک مسکن تدارک دیده شده است.
دکتر عسکری با اشاره به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه توسط بانک 
مسکن به متقاضیانی که از سوی سازمان بهزیستی کشور به این بانک معرفی 
شده بودند، گفت: در سال جاری اعطای ۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض 
الحسنه اشتغالزایی به مددجویان سازمان بهزیستی برای بانک مسکن تکلیف 
شده بود که این بانک بیش از 4 هزار میلیارد ریال تا تاریخ ۳۰ آبان ماه سال جاری 
در این حوزه تسهیلات اعطا کرده که بر این اساس بیش از ۶۰ درصد تعهدات 

بانک مسکن در این حوزه در سال جاری پرداخت شده است.
سرپرست بانک مسکن افزود: در هشت ماهه سال جاری بانک مسکن در 
استان های خراسان رضوی، اصفهان، آذربایجان شرقی، فارس، خوزستان 
و مازندران بیشترین تسهیلات را به مددجویان و معلولان سازمان بهزیستی 

پرداخت کرده  است.

تفاهم نامه بزرگ همکاری مشترک بانک 
صادرات ایران و گروه خودروسازی 
سایپا با هدف افزایش تولید محصولات 
جدید و اشتغال در نشستی با حضور 
مدیران عامل و مدیران ارشد دو 
مجموعه بزرگ بانکی و صنعتی کشور 

امضا شد.
سیدضیاء ایمانی، مدیرعامل بانک صادرات ایران 
در مراسم امضای این تفاهم نامه که با حضور 
محمدعلی تیموری، مدیرعامل و مدیران ارشد این 

شرکت و مدیران ارشد بانک برگزار شد، با بیان این مطلب افزود: صنعت خودرو 
اهمیت ویژه ای برای شبکه بانکی کشور دارد و مجموعه سایپا به عنوان یکی از 
برندهای اصلی این صنعت، جایگاه ویژه و ممتازی در حوزه اشتغال، ارزآوری و 
استفاده از نیروهای توانمند دارد. با امضای این تفاهم نامه و هماهنگی های ایجاد 
شده، حمایت بانک صادرات ایران برای خدمت بیشتر به تولید، اشتغال و صنعت 
کشور گسترش قابل توجهی خواهد یافت.وی امضای این تفاهم نامه را در راستای 
خدمت بیشتر به مردم، تولید و اشتغال مورد اشاره قرار داد و تاکید کرد: هماهنگی 
و همکاری دوجانبه بانک صادرات ایران و سایپا سرعت بیشتری به خود خواهد 
گرفت. سایپا یکی از شرکت های خودروسازی مهم و اثرگذار در حوزه تولید و اشتغال 
در صنعت کشور به حساب می آید که تولیدات این شرکت مورد استفاده عموم مردم 
و کشورهای منطقه است و از این بابت ارائه خدمت به این شرکت برای بانک 
صادرات ایران حائز اهمیت است. ایمانی گفت: بانک صادرات ایران با امضای یک 
تفاهم نامه بزرگ و اثربخش در راستای ارائه خدمات بانکی و نگاه ویژه به تولید گام 
بزرگی برای حمایت از صنعت خودرو و خدمت به مردم برداشت و همکاری دوجانبه 

بانک صادرات ایران و سایپا سرعت بیشتری به خود خواهد گرفت.
مدیرعامل بانک صادرات ایران افزود: حمایت از صنعت با استفاده از تمامی 
ابزارهای پولی و مالی برای مدیران و کارکنان بانک صادرات ایران افتخار است 
و از آنجایی که بخش اعظم سهامداران این بانک و شرکت سایپا آحاد مردم جامعه 

هستند، نگاه همکاری در این تفاهم نامه نگاه 
برد برد است و برکت آن نصیب قشر عظیمی 
از مردم جامعه خواهد شد. این تفاهم نامه که با 
رعایت الزامات و مقررات بانک مرکزی امضا شده 
است، می تواند الگوی مناسبی برای همکاری با 
سایر بخش های صنعت کشور نیز باشد. در این 
مراسم همچنین مدیرعامل گروه خودروسازی 
سایپا با ارائه گزارشی از فعالیت ها و روند سودآوری 
شرکت، با قدردانی از حمایت  و نگاه ویژه مدیران 
و کارکنان بانک صادرات ایران به مجموعه 
خودروسازی کشور و به ویژه سایپا گفت: مجموعه سایپا نیز با توجه به برنامه ریزی 
جدید، جهش فروش قابل توجهی را در سال جاری تجربه خواهد کرد و با فروش 
محصولات جدید در سال آینده، شاهد جهش دیگری خواهیم بود و برای تامین 
اعتبار مورد نیاز برای تولید این محصولات، بانک صادرات ایران به عنوان یکی از 
بانک های بزرگ کشور حداکثر مساعدت و حمایت از سایپا را در چارچوب قوانین 
و مقررات بانک مرکزی به عمل آورد تا بتوانیم بستر لازم برای جهش تولید را در 
این شرکت فراهم کنیم.محمدعلی تیموری با قدردانی از توجه ویژه مدیرعامل 
بانک صادرات ایران و مدیران این بانک به تولید و اشتغال، افزود: حمایت از تولید، 
اشتغال ایجاد می کند و تنها در هشت ماهه اول سال جاری شرکت های قطعه سازی 
زیرمجموعه سایپا تلاش ویژه ای برای جذب نیروهای جدید به کار گرفته اند. رسالت 
همه بخش ها از جمله نظام بانکی و بخش صنعت این است که جهش تولید را 
به نحوی عملیاتی کنیم که جذب نیروی جدید را به همراه داشته باشد.ارائه انواع 
خدمات نوین مالی و بانکی، اعطای انواع تسهیلات، گشایش اعتبارات اسنادی 
ریالی و ارزی، صدور انواع ضمانت نامه های ریالی و ارزی و صدور اوراق گواهی 
اعتبار مولد )گام( و ضمانت اوراق مرابحه منتشره برای شرکت سایپا و شرکت های 
زیرمجموعه آن با افزایش بیش از ۳9۰ درصدی تسهیلات و تعهدات در چارچوب 
قوانین و مقررات، مهمترین محور خدمات بانک صادرات ایران برای حمایت از 

استمرار تولید و اشتغال در سایپا است.

 پرداخت بیش از ۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات اشتغالزایی 
به مددجویان سازمان بهزیستی 

 تفاهم نامه راهبردی بانک صادرات  ایران و سایپا 
برای جهش تولید

آگهی حصر وراثت
اقای هادی ایمان پرست   به شماره شناسنامه   1097    فرزند  محمدعلی  از این شورا درخواست گواهی 
حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان  خدیجه حسنی سپومحله  فرزند  مرحوم احمد  در تاریخ 
1401/07/29  در شهرستان تهران  -   فوت نموده است و ورثه آن مرحوم به شرح ذیل تعرفه شده اند:1 _ 
اسکندر ایمان پرست شماره شناسنامه 934 نام پدر محمد علی فرزند متوفی 2- محمد ایمان پرست شماره 
شناسنامه 975 نام پدر محمد علی فرزند متوفی 3- هادی ایمان پرست شماره شناسنامه 1097 نام پدر 
محمد علی فرزند متوفی 4 -زیبا ایمان پرست شماره شناسنامه 1055 نام پدر محمد علی فرزند متوفی 
5-بلقیس ایمان پرست شماره شناسنامه 1098 نام پدر محمد علی فرزند متوفی 6- رقیه ایمان پرست شماره 
شناسنامه 3347 نام پدر محمد علی فرزند متوفی7- سکینه ایمان پرست شماره شناسنامه 3348 نام پدر 

محمد علی فرزند متوفی8- سپیده ایمان پرست شماره شناسنامه 430 نام پدر محمد علی فرزند متوفی
و به غیر از وراث نامبرده بالا ورثه دیگری ندارد. اینک پس از ملاحظه دادخواست و انجام تشریفات قانونی 
ــر شخص  ــد چنانچه ه ــی نمای ــت آگهی م ــک نوب ــور را در ی ــاد درخواست مزب ــه شماره   -    مف ــت آن ب و ثب
اعتراض دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به دفتر شعبه شورای 
حل اختلاف واجارگاه تسلیم نماید. در غیر اینصورت گواهی حصروراثت برابر درخواست صادر خواهد شد.
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آگهی حصر وراثت

اقای داریوش عبدی  بندبنی   به شماره شناسنامه    7    فرزند عبداله عبدی بندبنی   از این شورا درخواست 
گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان  عبداله عبدی بندبنی فرزند  طاهر  در تاریخ 
1399/11/14  در شهرستان رامسر  -   فوت نموده است و ورثه آن مرحوم به شرح ذیل تعرفه شده اند:1 
_ داریوش عبدی بندبنی شماره شناسنامه 7 نام پدر : عبداله فرزند متوفی 2- بختیار عبدی بندبنی شماره 
شناسنامه 2245 نام پدر : عبداله فرزند متوفی3- مسعود عبدی  شماره شناسنامه 2247 نام پدر : عبداله 
فرزند متوفی4- یوسف عبدی بندبنی شماره شناسنامه 3 نام پدر : عبداله فرزند متوفی5- ماهرخ عبدی 
بندبنی شماره شناسنامه 2246 نام پدر : عبداله فرزند متوفی6- آمنه رمضانی سلاک جان شماره شناسنامه 

216 نام پدر قربانعلی همسر دائمی متوفی
و به غیر از وراث نامبرده بالا ورثه دیگری ندارد. اینک پس از ملاحظه دادخواست و انجام تشریفات قانونی و ثبت 
آن به شماره   - 151-1401/09/08   مفاد درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید چنانچه هر شخص 
اعتراض دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به دفتر شعبه شورای 

حل اختلاف واجارگاه تسلیم نماید. در غیر اینصورت گواهی حصروراثت برابر درخواست صادر خواهد شد.
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آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد دمه(
ــه مساحت حدود یکصد و هشتاد و  ــن ب ــه زمی ــک قطع ــی کلاسه 1387 14000 ی ــده اجرائ ــه موجب پرون ب
هفت متر مربع با بر حدود یازده متر و نود سانتیمتر مشرف به کوچه خاکی - فاقد سند مالکیت ثبتی 
متعلق به آقای سید مجید آئین فرزند سید حسن به شماره ملی 2092158147 می باشد که در پرونده 
اجرایی کلاسه فوق برابر صورتجلسه مورخ 10/08/1400 بابت سند نکاحیه شماره 4842 نفع خانم کلثوم 
روحی مله واقع در ساری کمربندی غربی - انتهای کوی اصحاب - روستای شهاب لیلم - کوچه اول سمت 
چپ - پلاک دوم سمت چپ - جنب منزل یونسی بازداشت گردید و کارشناس اعلام نمود که در پهنه 
عرصه ملک هیچگونه اعیانی موجود نمی باشد و قطعه زمین مزبور دارای دیوار پیرامونی از جنس بلوک 
سیمانی و درب ورودی آهنی می باشد که در زمان بازدید بسته میباشد و طبق نظریه مورخ 25/08/1400 
کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ 000/000/200/2 ریال )دو میلیارد و دویست میلیون ریال( ارزیابی شده 
و پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز چهارشنبه مورخ 30/09/1401 در اداره اجرای استاد واقع در ساری - بلوار 
ــغ 000/000/200/2  ــده از مبل ــد مزای ــروش میرس ــه ف ــده ب ــق مزای ــون از طری ــال خ ــازمان انتق ــب س ــش - جن ارت
ــه بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود  ریال )دو میلیارد و دویست میلیون ریال( شروع و ب
شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره 
IR 480100004053013207550386 و شناسه 987108553115000000000000000000 نزد بانک ملی 
)که می بایست حداقل 24 ساعت قبل از برگزاری مزایده واریز تا تائید فیش واریزی توسط حسابداری اداره 
امکان پذیر گردد ( و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. در صورت عدم برنده شدن 
شخص شرکت کننده در مزایده استرداد مبلغ سپرده واریزی بعلت رعایت تشریفات اداری زمان بر خواهد 
بود. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب 
صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرره مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز 
نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. شرکت در جلسه مزایده برای 
عموم آزاد است. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق 
اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری 
و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است 
و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد 
خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد. در ضمن در مورد ملک فوق درخواست ثبت 
نشده، اداره ثبت تکلیفی برای تحویل مورد انتقال ندارد و نیز مسئولیتی از جهت اشکالاتی که ممکن است 

در حین پذیرش تقاضای ثبت و یا بعد از آن از جهت اعتراض و غیره پیش آید نخواهد داشت.
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